[image: image1.png]

	                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

                                          Советского района

Ханты - Мансийского  автономного  округа - Югры

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «27» января 2016 г.                                                                                             № 21
 О   запрете  загрязнения либо засорения территорий общего пользования сельского поселения Алябьевский
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010  №102-оз «Об административных правонарушениях»,  уставом сельского поселения Алябьевский, в целях  содержания  чистоты  и  порядка:

 1. Запрещается  загрязнение либо засорение территорий общего  пользования сельского поселения Алябьевский,  которыми беспрепятственно  пользуется неограниченный круг лиц (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары), на участках, занятых площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, набережными, скверами, бульварами и другими объектами, путем  выброса, сброса,  оставления  вне мусорных контейнеров (урн, корзин) бумаг, окурков, бутылок и иного мусора.
 2.Лица, виновные в нарушении настоящего запрета, несут ответственность в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010  № 102-оз «Об административных правонарушениях».
  3. Опубликовать настоящее  постановление в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский.
в сети  Интернет
  4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
  5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения Алябьевский                                            А.В. Юдеев